
4208 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 22 juillet 1998, 130e année, no 30 Partie 2

A.M., 1998
Arrêté du ministre de la Sécurité publique en date
du 2 juillet 1998 concernant l’attribution de
compétence d’un tronçon de l’autoroute 50 en
application de l’article 634.1 du Code de la sécurité
routière

Code de la sécurité routière
(L.R.Q., c. C-24.2)

LE MINISTRE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE,

VU l’article 634.1 du Code de la sécurité routière
(L.R.Q., c. C-24.2) qui prévoit que la Sûreté du Québec
a compétence exclusive pour surveiller l’application des
règles de ce code sur les autoroutes, sous réserve de la
compétence attribuée aux contrôleurs routiers par l’arti-
cle 519.67 et de celle que le ministre de la Sécurité
publique peut attribuer au corps de police qui dessert la
municipalité sur le territoire de laquelle se trouve l’auto-
route;

ARRÊTE:

1. La compétence du tronçon de l’autoroute 50 situé
entre l’intersection de l’autoroute 15 et le boulevard du
Curé-Labelle (route 117) est attribuée au corps de police
de la Ville de Mirabel;

2. Le présent arrêté entrera en vigueur à la date de sa
publication à la Gazette officielle du Québec.

Sainte-Foy, le 2 juillet 1998

PIERRE BÉLANGER

30411

Avis
Loi sur la conservation et la mise en valeur de la faune
(L.R.Q., c. C-61.1)

Plan des habitats fauniques

Avis est donné par les présentes, conformément à
l’article 128.3 de la Loi sur la conservation et la mise en
valeur de la faune (L.R.Q., c. C-61.1), que le plan de
chacun des habitats fauniques identifiés à l’annexe 1 ci-
jointe, en regard de chaque espèce animale qui y est
mentionnée, est dressé ou selon le cas, remplacé.

Toute personne intéressée peut consulter le plan de
chacun des habitats fauniques au ministère de l’Envi-
ronnement et de la Faune, 675, boulevard René-Lévesque
Est, rez-de-chaussée, édifice Marie-Guyart, Québec
G1R 5V7, ou à l’un de ses bureaux régionaux concer-
nés.

Ces plans entrent en vigueur le quinzième jour qui
suit la date de la publication du présent avis à la Gazette
officielle du Québec.

Le ministre de l’Environnement et de la Faune,
PAUL BÉGIN

gazette officielle

gazette officielle



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 22 juillet 1998, 130e année, no 30 4209

ANNEXE 1

Nom de l’habitat Famille ou Numéro de Région administrative Municipalité Municipalité No de carte
animal visé l’habitat du Québec (no et nom) régionale de l’habitat

de comté

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-04-9036-93 17-Centre-du-Québec Drummond Durham-Sud 31H09-200-0201
du cerf de Virginie Ulverton 31H09-200-0202

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-04-0080-94 17-Centre-du-Québec Drummond Durham-Sud 31H09-200-0201

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-04-0099-94 17-Centre-du-Québec Drummond Durham-Sud 31H09-200-0202
Ulverton

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0001-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Saint-Gérard 21E11-200-02011

d’oiseaux aquatiques canards Weedon

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0003-94 05-Estrie Le Granit Stratford 21E14-200-0102
d’oiseaux aquatiques canards

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0004-93 05-Estrie Memphrémagog Stanstead 31H01-200-0102
d’oiseaux aquatiques canards

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0015-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Saint-Gérard 21E11-200-02011

d’oiseaux aquatiques canards Weedon

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0023-94 05-Estrie Le Granit Milan 21E11-200-0202
d’oiseaux aquatiques canards

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0024-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Lingwick 21E11-200-01012

d’oiseaux aquatiques canards

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0029-94 05-Estrie Arthabaska Saint-Rémi-de- 21E13-200-0101
d’oiseaux aquatiques canards Asbestos Tingwick

Trois-Lacs
Wotton

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0031-94 05-Estrie Le Granit Stratford 21E14-200-0101
d’oiseaux aquatiques canards

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0034-93 05-Estrie Memphrémagog Orford 31H08-200-01023

d’oiseaux aquatiques canards Le Val-Saint-François Saint-Denis-de- 31H08-200-0202
Sherbrooke Brompton

Saint-Élie-d’Orford

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-05-0035-94 05-Estrie Memphrémagog Sainte-Catherine- 31H01-200-0202
d’oiseaux aquatiques canards de-Hatley 31H08-200-01023

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9141-93 05-Estrie Le Granit Saint-Romain 21E11-200-0202
du cerf de Virginie

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9146-93 05-Estrie Le Haut-Saint-François Hampden 21E06-200-0201
du cerf de Virginie Scotstown 21E06-200-0202

21E11-200-01012

21E11-200-0102

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9188-93 05-Estrie Le Granit Piopolis 21E07-200-0201
ducerf de Virginie Saint-Augustin-

de-Woburn

1 La minute 464 de Denis Fiset remplace la carte minutée 9321 d’Henri Morneau -
2 La minute 463 de Denis Fiset remplace la carte minutée 9319 d’Henri Morneau
3 La minute 9331 remplace la carte minutée 8848 d’Henri Morneau



4210 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 22 juillet 1998, 130e année, no 30 Partie 2

Nom de l’habitat Famille ou Numéro de Région administrative Municipalité Municipalité No de carte
animal visé l’habitat du Québec (no et nom) régionale de l’habitat

de comté

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9284-95 05-Estrie Le Val-Saint-François Lawrenceville 31H08-200-0201
du cerf de Virginie Maricourt 31H09-200-0101

Sainte-Anne-de-
la-Rochelle

Valcourt
16-Montérégie Acton Béthanie

Sainte-Christine

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9289-95 05-Estrie Memphrémagog Orford 31H08-200-01021

du cerf de Virginie Sherbrooke Saint-Élie-d’Orford

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9357-93 05-Estrie Le Granit Frontenac 21E07-200-0201
du cerf de Virginie Saint-Augustin- 21E07-200-0202

de-Woburn 21E10-200-0101
21E10-200-0102

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9359-93 05-Estrie Le Granit Saint-Romain 21E11-200-0202
du cerf de Virginie 21E14-200-0102

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9360-95 05-Estrie Asbestos Saint-Georges- 21E12-200-0101
du cerf de Virginie de-Windsor 21E12-200-0102

Le Val-Saint-François Saint-Claude 21E12-200-0201
Stoke 21E12-200-0202

Val-Joli

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9368-95 05-Estrie Le Val-Saint-François Melbourne 31H09-200-0101
du cerf de Virginie 31H09-200-0102

31H09-200-0201
31H09-200-0202

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-05-9413-93 05-Estrie Coaticook Stanstead-Est 31H01-200-0102
du cerf de Virginie 31H01-200-0202

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0008-94 05-Estrie Le Granit Frontenac 21E07-200-0201
Saint-Augustin-

de-Woburn

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0014-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Hampden 21E06-200-0202
21E11-200-0102

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0016-94 05-Estrie Le Granit Milan 21E11-200-0102

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0024-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Lingwick 21E11-200-01012

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0025-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Lingwick 21E11-200-01012

Scotstown

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0026-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Lingwick 21E11-200-01012

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0039-94 05-Estrie Asbestos Saint-Joseph-de- 21E13-200-0102
Arthabaska Ham-Sud

Saints-Martyrs-
Canadiens

1 La minute 9331 remplace la carte minutée 8848 d’Henri Morneau
2 La minute 463 de Denis Fiset remplace la carte minutée 9319 d’Henri Morneau



Partie 2 GAZETTE OFFICIELLE DU QUÉBEC, 22 juillet 1998, 130e année, no 30 4211

Nom de l’habitat Famille ou Numéro de Région administrative Municipalité Municipalité No de carte
animal visé l’habitat du Québec (no et nom) régionale de l’habitat

de comté

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0109-94 05-Estrie Le Haut-Saint-François Lingwick 21E11-200-01011

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0118-94 05-Estrie Memphrémagog Stanstead 31H01-200-0102

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0121-94 05-Estrie Le Granit Saint-Augustin- 21E07-200-0101
de-Woburn

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0122-94 05-Estrie Le Granit Milan 21E11-200-0202
Nantes

Saint-Romain

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0125-94 05-Estrie Le Granit Stratford 21E11-200-02012

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0133-94 05-Estrie Le Granit Stornoway 21E14-200-0102

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0139-94 05-Estrie Le Granit Saint-Romain 21E11-200-0202
Stornoway

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0140-94 05-Estrie Le Granit Stratford 21E14-200-0102

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-05-0141-94 05-Estrie Le Granit Stratford 21E14-200-0102
Stornoway

Aire de mise bas du Caribou des bois 18-10-0007-93 10-Nord-du-Québec Administration régionale Territoire non 24 N.-E.3

caribou au nord du Kativik organisé 24 S.-E.4

52e parallèle

Aire de mise bas du Caribou des bois 18-10-0008-91 10-Nord-du-Québec Administration régionale Territoire non 34 N.-E.5

caribou au nord du Kativik organisé 34 N.-O.
52e parallèle 35 S.-E.6

35 S.-O. et
45 S.-E. (partie)

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-12-0002-94 12-Chaudière-Appalaches L’Amiante Sainte-Praxède 21E14-200-0101
d’oiseaux aquatiques canards 21E14-200-0102

Aire de concentration Oies, bernaches, 02-12-0030-94 12-Chaudière-Appalaches L’Amiante Garthby 21E14-200-0101
d’oiseaux aquatiques canards

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-12-0049-94 12-Chaudière-Appalaches L’Amiante Garthby 21E14-200-0101

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-12-0111-94 12-Chaudière-Appalaches L’Amiante Beaulac
Garthby 21E14-200-0101

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-12-0131-94 12-Chaudière-Appalaches L’Amiante Sainte-Praxède 21E14-200-0102
Le Granit Stratford

Habitat du rat musqué Rat musqué 11-12-0132-94 12-Chaudière-Appalaches L’Amiante Sainte-Praxède 21E14-200-0102

Aire de confinement Cerf de Virginie 06-16-9280-95 16-Montérégie Brome-Missisquoi Bolton-Ouest 31H08-200-0101
du cerf de Virginie Lac-Brome

La Haute-Yamaska Shefford
Memphrémagog Stukely-Sud

1 La minute 463 de Denis Fiset remplace la carte minutée 9319 d’Henri Morneau
2 La minute 464 de Denis Fiset remplace la carte minutée 9321 d’Henri Morneau
3 La minute 460 de Denis Fiset remplace la carte minutée 9208 d’Henri Morneau
4 La minute 461 de Denis Fiset remplace la carte minutée 9209 d’Henri Morneau
5 La minute 9210 d’Henri Morneau remplace la carte minutée 704 de Jacques Pelchat
6 La minute 9212 d’Henri Morneau remplace la carte minutée 732 de Jacques Pelchat

30460


